06/07/2021 SEI/ICMBio - 9101430 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9233410&infra_sistem… 1/3

02129.000382/2021-93
Número Sei:9101430

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DAS EMAS
Rodovia GO 206 Km 9, s/n, -  Chapadão do Céu - CEP 75828-000

Telefone:

ATA DA  REUNIÃO DA COMISSÃO DE HOMOLOGAÇÃO DO SEGUNDO EDITAL 2021 (PARNA EMAS/GR3)

Aos 28 dias do mês de junho de 2021, reuniram-se de modo remoto, às 8h00, os servidores públicos: Marcos da Silva Cunha, Analista Ambiental,
matrícula SIAPE nº 01365030, Tatiana Raquel Alves Vilaça matrícula SIAPE nº 1818310 e José Carlos Bernardo, Técnico Ambiental, matrícula
SIAPE nº 0681194, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais –
ATA para o Parque Nacional das Emas, designados pela Portaria Nº 01, de 04 de junho de 2021.

Após confirmação de que não houve recursos interpostos pelos candidatos no Processo Seletivo Simplificado, cujo resultado parcial está constante na
informação, documento SEI 9082712 – , esta Comissão resolve:

HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para agentes temporários ambientais – ATA, conforme a ordem de
classificação apresentada a seguir:

Ordem de
classificação  Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Resultado (Aprovado - Selecionado / Aprovado - Lista de Espera /

Reprovado)

1  ADÃO ALVES BARBOSA  19 APROVADO - SELECIONADO

2 ELTON AZEVEDO LIMA PEREIRA 9 APROVADO - SELECIONADO

3 EMERSON JONATAS DA SIILVA 8,5 APROVADO - SELECIONADO

4 ANTÔNIO FERNANDO OLIVEIRA
SILVA 4 APROVADO - SELECIONADO

5 JOSÉ RAFAEL MARTINS 3,5 APROVADO - SELECIONADO

6 ADORAN COSTA SILVA 2 APROVADO - SELECIONADO - ITEM 3.2.9.1 DO EDITAL

7 EDSON JUNIOR DE OLIVEIRA
CARVALHO 2 APROVADO - SELECIONADO - ITEM 3.2.9.1 DO EDITAL

8 LUIS FERREIRA MOURA 2 APROVADO - SELECIONADO

9 SEBASTIÃO VICENTE DO
NASCIMENTO 1,5 APROVADO - SELECIONADO

10 COSMO GUILHERMINO DE CARVALHO 1 LISTA DE ESPERA  - ITEM 3.2.9.1 DO EDITAL

11 JOSÉ HERMOGENS DA SILVA 1 LISTA DE ESPERA  - ITEM 3.2.9.1 DO EDITAL

12 JEANDER VERISSIMO BARBOSA 1 LISTA DE ESPERA  - ITEM 3.2.9.1 DO EDITAL

13 ELIOMAR DE JESUS LOPES PEREIRA 1 LISTA DE ESPERA  - ITEM 3.2.9.1 DO EDITAL

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9214010&id_procedimento_atual=9096748&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=c4c8c893faffc6fc74474a1faa7e462e58e7cae24a800f360ce959b7d156e4cc

06/07/2021 SEI/ICMBio - 9101430 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9233410&infra_sistem… 2/3

14 GILBERTO ROCHA ANDRADE 1 LISTA DE ESPERA  - ITEM 3.2.9.1 DO EDITAL

15 CLAUDEILDO MARQUES 1 LISTA DE ESPERA - ITEM 3.2.9.1 DO EDITAL

16 GLIBIANE RODRIGUES BATISTA 0,5 LISTA DE ESPERA  - ITEM 3.2.9.1 DO EDITAL

17 IVAN DE FREITAS 0,5 LISTA DE ESPERA  - ITEM 3.2.9.1 DO EDITAL

18 RUAN KENNEDY DA COSTA SOUZA 0,5 LISTA DE ESPERA - ITEM 3.2.9.1 DO EDITAL

 CLAUDIA CHERNHAK 0 DESCLASSIFICADO(A)

 CRISTIANE DA FRANÇA DA CRUZ 0 DESCLASSIFICADO(A)

 DAIANE NASCIMENTO DA SILVA 0 DESCLASSIFICADO(A)

 JOELSON CARVALHO DE OLIVEIRA 0 DESCLASSIFICADO(A)

 LUCIETE SOUZA E SILVA 0 DESCLASSIFICADO(A)

 MAIANA GUIMARÃES 0 DESCLASSIFICADO(A)

 MARIA CLEDJA DA SILVA SANTOS 0 DESCLASSIFICADO(A)

 MAYANE COUTINHO ALCANTARA 0 DESCLASSIFICADO(A)

 MAYARA COSTA CARNEIRO 0 DESCLASSIFICADO(A)

 PAULO HENRIQUE MARTINS DE
OLIVEIRA 0 DESCLASSIFICADO(A)

 SOLANGE ALVES 0 DESCLASSIFICADO(A)

 TATIANA CORDEIRO MARINHO 0 DESCLASSIFICADO(A)

09 Vagas - Brigada de prevenção e combate a incêndios, Nível I, 6 meses, Parque Nacional das Emas.

Lista de espera para todos que pontuaram

02 Vagas - Brigada de prevenção e combate a incêndios, Chefe de Esquadrão-Nível II, 06 meses, Parque Nacional das Emas.

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO RESULTADO (APROVADO - SELECIONADO / APROVADO - LISTA

DE ESPERA / REPROVADO)

1 JILL  MARCO CARVALHO DE
SOUZA 24,1 APROVADO - SELECIONADO

2 RENI ALVES RIBEIRO 12,5 APROVADO - SELECIONADO

3 DAYANE MAMEDE DE
ALMEIDA 12 LISTA DE ESPERA

06/07/2021 SEI/ICMBio - 9101430 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9233410&infra_sistem… 3/3

4 JOÃO VICTOR PEREIRA
VICTOR GODOY

2,5 LISTA DE ESPERA

 JEAN MAC SOYLL DOS
SANTOS 0 DESCLASSIFICADO

02 Vagas - Brigada de prevenção e combate a incêndios, Nível 2, 6 meses, Parque Nacional das Emas.

Lista de espera para todos que pontuaram

Documento assinado eletronicamente por Marcos Da Silva Cunha, Chefe, em 29/06/2021, às 17:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jose Carlos Bernardo, Técnico Ambiental, em 29/06/2021, às 17:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 9101430 e o
código CRC BDEB572A.

Criado por 67216307615, versão 3 por 67216307615 em 26/06/2021 18:28:14.